
Originale 

 

COMUNE DI CONIOLO 
Provincia di Alessandria 

Via D.Birago n. 13 – 15030 Coniolo 
       C.F.  00449070069 

 
DETERMINAZIONE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO N. 8 DEL 19/02/2020  

OGGETTO: 

GESTIONE DEL SERVIZIO TESORERIA COMUNALE PERIODO DAL 01/04/2020 AL 

31/03/2025. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE 

DOCUMENTAZIONE DI GARA. 

 

             

 
L’anno duemilaventi del mese di febbraio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

adotta la seguente determinazione 

 

 

Premesso che con delibera n. 41 del 03/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha: 

• autorizzato l’indizione di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 

per il periodo 01/04/2020 – 31/03/2025, da svolgersi con procedura negoziata, previa indagine di 

mercato, ai sensi dell’art.36 2 comma D.Lgs. 50/2016  mediante il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

• approvato lo schema di convenzione da stipularsi con l’Istituto di credito che risulterà vincitore della gara 

in questione; 

• approvato il disciplinare di gara relativo alla procedura negoziata per l’affidamento in concessione del 

servizio di tesoreria comunale; 

• demandato al responsabile dei Servizi Finanziari, l’adozione di ogni ulteriore atto necessario 

all’espletamento di tutte le operazioni relative all’affidamento del servizio di tesoreria, autorizzando lo 

stesso ad apportare in fase di sottoscrizione della convenzione eventuali modifiche non sostanziali; 

• dato atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente dei Servizi Finanziari; 

• Ritenuto opportuno procedere ad indire la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 

mediante procedura negoziata previa indagine di mercato, ai sensi dell’art.36 2 comma D.Lgs. 50/2016  

mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Visti in particolare: 

• l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 recante “Determinazioni a contrattare e relative procedure”; 

• l’art. 208 e ss. Titolo V del D. Lgs. n. 267/2000 in materia di Tesoreria Unica; 

• il D.Lgs. n. 385/1993 e s.m.i. in materia di soggetti autorizzati a svolgere il Servizio di Tesoreria; 

• la Legge n. 720/1984 contenente disposizioni in materia di Tesoreria Unica; 

• il Decreto Legislativo n. 163/2006; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento di Contabilità; 

Visti i seguenti documenti di gara agli atti del comune: 

• lo schema di convenzione approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 03/12/2019; 

• il disciplinare di gara approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 03/12/2019; 

• istanza di ammissione ( allegato A) 

• l’avviso pubblico per manifestazione di interesse per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale 

con procedura negoziata (allegato B) 

• lo schema di lettera d'invito (allegato C); 

• il modello di offerta (allegato D) e le dichiarazioni da rendere ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 

(allegati E - F); 



Ritenuti gli stessi conformi alla normativa vigente ed idonei ad assicurare l’affidamento del servizio 

secondo criteri di concorrenza e di imparzialità; 

Ritenuto pertanto necessario approvare gli stessi per procedere all’affidamento del servizio in questione; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A  
 

1) di dare atto che lo schema di convenzione  e il disciplinare di gara relativi alla procedura negoziata per 

l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale sono stati approvati con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 41 del 03/12/2019; 

2) di approvare i seguenti allegati, quali parti integrali e sostanziali del presente att 

 istanza di ammissione ( allegato A); 

 l’avviso pubblico per manifestazione in interesse per l’affidamento del Servizio di Tesoreria 

Comunale con procedura negoziata  esperita con aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’amministrazione ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 (allegato B); 

 lo schema di lettera d'invito (allegato C); 

 il modello di offerta (allegato D) e le dichiarazioni da rendere ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. n. 

445/2000 (allegati E - F); 

3) di fissare per il giorno 20/03/2020 ore 13:00 il termine di ricezione delle richieste di ammissione alla 

gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale; 

4) di fissare il termine di presentazione dell’offerta da parte delle imprese ammesse alla gara il giorno 

18/04/2020 ore 13:00; 

5) di indire per il giorno 19/04/2020 alle ore 12:00 la Gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria 

Comunale per il periodo 01/04/2020 – 31/03/2025 con ricorso alla procedura negoziata esperita con 

aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa per l’amministrazione ai sensi dell’art. 

95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

6) di dare atto, che l’avviso pubblico di manifestazione di interesse sarà pubblicato all’albo pretorio del 

comune di Coniolo dal 20/02/2020 al 04/03/2020.  

7) di dare atto che le offerte saranno esaminate da una commissione giudicatrice, presieduta da 

Dirigente,  dei Servizi Finanziari, i cui membri esperti, ai sensi dell’art. 84 comma 10 del D.Lgs. n.. 

163/2006, verranno nominati con apposita determinazione del Responsabile del Servizio. 

8) Di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Samantha Mutti. 

 

 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                         SCAGLIOTTI PIERANGELO 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto  SCAGLIOTTI dr. PIERANGELO nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Visto l’art.49, comma 1° e l’art.151, comma 4° del D.Lgs. n.267/2000 del 18.08.2000; 

ATTESTA 

la copertura finanziaria  nonché la regolarità contabile della presente determinazione. 
 

Lì, 19/02/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

 

 

 

 

 

  

19/02/2020  

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 20/02/2020 al 04/03/2020. 

 

 

Lì, 20/02/2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

             SCAGLIOTTI PIERANGELO 

 

 


